
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

Emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 DEL 10/05/2011

OGGETTO: Approvazione Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2010.

L'anno duemilaundici, il giorno dieci, del mese di maggio, alle ore 19,15 e seguenti, nella sala delle

adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di prosecuzione

(1), disciplinata dall'alt 19, co. 16, dello statuto comunale e dalPart. 5, co. 1, del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai Consiglieri

Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale :

Consiglieri Comunali

Pappalardo Giuseppe

Zappulla Nicola

Moschella Antonino

Prestipino Rosario

Prestandrea Augusto

Formica Antonino

Spinella Salvatore

Fasano Grazia

Sorbello Rosario

Assegnati n. 15 In carica n. 15

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Consiglieri Comunali

Messina Rosaria Filippa

Limina Natala

Brunetto Maria

Buda Giuseppe

Ponturo Vincenzo Massimiliano

Di Bella Mario

Assenti n. 07 Presenti n. 08

Pres/Ass

X

X

X

X

X

X

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, Pappalardo Giuseppe.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. arch. Petralia Antonio Filippo.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'alt. 19, co. 16, dello statuto

comunale e dell'art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'art. 184, u. co., dell'O.A.EE.LL., i Sigg. Spinella Salvatore,

Formica Antonino e Sorbello Rosario.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalPart. 1, lett. i), della L. R.

n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L. R. n. 30/00;

(1) Inizio, ripresa, prosecuzione

(2) Ordinaria/urgente

(3) Pubblica/segreta



Il Presidente del Consiglio da lettura del dispositivo della proposta in oggetto.

In assenza di interventi, il Presidente del Consiglio mette ai voti la stessa.

Con 08 (otto) voti favorevoli su 08 (otto) consiglieri presenti e votanti per scrutinio palese

(alzata di mano), in pubblica seduta,

Richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

Visto PO.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di approvare la proposta in oggetto.

Il Capogruppo "P.D.". Prestandrea Augusto, propone di dichiarare la presente deliberazione

immediatamente esecutiva ai sensi dell'alt. 12, co. 2, della L. R. n. 44/91.

Con 08 (otto) voti favorevoli su 08 (otto) consiglieri presenti e votanti per scrutinio palese

(alzata di mano), in pubblica seduta,

DELIBERA

2. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell'art. 12, co. 2,

della L.R. n. 44/91.

La seduta è chiusa alle ore 19.41.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE njQ.

- sottoposta ad approvazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Approvazione Rendieoatódella gestione per l'esercizio finanziario 2010.

SERVIZIO INTERESSATO:

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso che:

• l'art. 151, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art.2-quater, comma 6,del D.L.

n. 154/2008, dispone che il rendiconto venga deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno

successivo;

• l'art.227 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che la dimostrazione dei risultati di gestione avvenga mediante il

rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio;

Riscontrato che:

• il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2010 è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del

29.04.2010;

• con deliberazione di C.C. n. 28 del 29.09.2010 si è provveduto alla ricognizione sullo stato di attuazione

dei programmi e alla verifica della salvaguardia degli equilibri di Bilancio per l'esercizio finanziario 2010;

• con deliberazione del C.C. n. 13 del 29.04.2010 è stato approvato il Rendiconto di gestione per l'esercizio

finanziario 2009;

• il Tesoriere dell'Ente ha reso conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziano 2010, secondo

quanto prescritto dall'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000;

• con deliberazione di G.M. n. 26 del 16.03.2011 si è approvata la relazione(illustrativa dei dati consuntivi e
dello schema di Rendiconto dell'esercizio finanziario 2010 ;

Vista la relazione del Revisore del Conti sul rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2010, assunta al

protocollo n. 5476 di questo Ente in data 14.04.2011;

Dato atto che, in relazione al disposto dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente proposta di

deliberazione è stata messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare;

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per l'approvazione del Rendiconto della gestione dell'esercizio

finanziario 2010, ai sensi degli arti. 151, comma 7, e 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti:

• ilD.P.R. n.194/1996;

• il D. Lgs. n.267/2000;

• il vigente regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell'Ente.

Si Propone

1. DI APPROVARE, ai sensi degli artt. 151, comma 7, e 227 del D.Lgs. n. 267/2000, il Rendiconto della

gestione dell'esercizio finanziano 2010, redatto conformemente ai modelli approvati con il D.P.R. n.

194/1996, e comprendente:



Il Conto del Bilancio, di cui all'art. 228 del D.Lgs. n.267/2000, che, allegato costituisce parte integrante e

sostanziale del presente atto, con le seguenti risultanze finali:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

RESIDUI

Fondo di cassa al 1 Gennaio

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre.

1.245.122.01

2.120.522.29

GESTIONE

COMPETENZA

8.263.363.59

7.387.963.31

DIFFERENZA.

RESIDUI ATTIVI.

RESIDUI

DIFFERENZA.

FONDI VINCOLATI:

Fondo svalutazione crediti

TOTALE

3.553.477.56

2.149.117.03

3.297.169.74

3.738.824.17

AVANZO (+) o DISAVANZO (-).

Risultato di amministrazione

- Fondi vincolati

- Fondi per finanziamento spese

in conto capitale

- Fondi di ammortamento

- Fondi non vincolati

41.752,97

41.752,97

TOTALE

0.00

9.508.485.60

9.508.485.60

0.00

0.00

0.00

6.850.647.30

5.887.941.20

962.706,10

962.706.10

41.752.97

0.00

0.00

920.953.13

• II Conto Economico, di cui all'art. 229 del D.Lgs. n. 267/2000, con accluso il Prospetto di conciliazione,

che, allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

• II Conto del Patrimonio, di cui all'art. 230 del D.Lgs. n. 267/2000, che, allegato, costituisce parte

integrante e sostanziale del presente atto.



'■

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con I'art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

Il sottoscritto rilascia parere favorevole.

Calatabianoli, | 4 APR. 2011

C > N
II Responsabile dèH^Afea Economico finanziaria

Rag. RosaJÌ3wennino



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

(Pappai arqò, Giuseppe)

IL CONSIObhrRE ANZIANO

la Nicola)
IL SEGRETARIO]COMUNALE

(Puglisi drssa Concetta)

II presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal

al , con il n. _

Pubblicazioni.

del Registro

II IVIesso Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla

data della stessa, a norma dell'alt. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed II.,

dai al „

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ìn-aì sensi dell'alt. 12, comma/- 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii..
(1) Cancellare ciò che non interessa. ^_^

3 ( p >Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

è stata trasmessa perLa presente deliberazione

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

Responsabile dell'Ufficio Segreteria




